
Obecně závazná vyhláška 
města Golčův Jeníkov  

č. 1/2012 
 

o stanovení koeficientů pro výpočet daně z 
nemovitostí 

 
Zastupitelstvo města Golčův Jeníkov se na svém zasedání dne 26. 4. 2012 

usnesením č. 050/2012 usneslo vydat na základě § 6 odst. 4 písm. b), § 11 odst. 3 
písm. a) a b), a § 12 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

 
 

Čl. 1 
Pozemky 

 
 U stavebních pozemků1 ve vyjmenovaných částech obce se stanovuje 
koeficient, kterým se násobí základní sazba daně ve výši: 
 část obce: Nasavrky, Olšinky, Vrtěšice, Římovice, Kobylí Hlava, Stupárovice, 
Sirákovice, Chlumek, Dolík – koeficient 1   

 
 

Čl. 2 
Stavby 

 

U staveb obytných domů a ostatních staveb tvořících příslušenství domům2, bytů a 
ostatních samostatných nebytových prostorů3 umístěných ve vyjmenovaných částech 
obce, se stanovuje koeficient, kterým se násobí základní sazba daně, případně 
zvýšená sazba daně podle § 11 odst. 2 zákona o dani z nemovitostí, ve výši: 
 část obce: Nasavrky, Olšinky, Vrtěšice, Římovice, Kobylí Hlava, Stupárovice, 
Sirákovice, Chlumek, Dolík – koeficient 1   
 
 
 
 
 
 
                                                           
1
 § 6 odst. 2 písm. b) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů 

2
 § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů 

3
 § 11 odst. 1 písm. f) zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů 



Čl. 3 
Koeficient 1,5 pro jednotlivé druhy staveb 

 
U staveb a u samostatných nebytových prostorů užívaných pro podnikatelskou 
činnost uvedených v § 11 odst. 1 písm. d) bod 3. (stavby sloužící pro ostatní 
podnikatelskou činnost) se stanovuje koeficient, kterým se násobí základní sazba 
daně, případně zvýšená sazba daně podle § 11 odst. 2 zákona o dani z nemovitostí, 
ve výši 1,5. 
 
 

Čl. 4 
Místní koeficient 

 

Na území obce Golčův Jeníkov se stanovuje místní koeficient, kterým se násobí daň 
poplatníka za jednotlivé druhy pozemků, staveb, samostatných nebytových prostorů 
a za byty, případně jejich souhrny, ve výši 2. Místní koeficient se nevztahuje na 
pozemky orné půdy, chmelnic, vinic, zahrad, ovocných sadů a travních porostů. 

 
 
 

Čl. 5 
Účinnost 

 
Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 31. 12. 2012. 

 
 
 

 
 

  
 
 
....................................................    ................................................ 

místostarosta                 starosta 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne: 11. 6. 2012 
Sejmuto dne:   28. 6. 2012 


